



Regione Calabria

Dipartimento Infrastrutture - Lavori Pubblici

UOA Sistemi Opere Pubbliche e Resilienza del Territorio

Settore 1: Interventi a Difesa del Suolo

Sistemazione Idraulica del Torrente Tornese nel Comune di Santa Severina CUP: J48H25000170001

.

4 -

COMPUTO METRICO

Il Progettista

Dott. Geol. Rosario Bonasso

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Geol. Rosario Bonasso

Data: Aprile 2025

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Sistemazione Idraulica del Torrente Tornese nel Comune di Santa Severina
CUP: J48H25000170001

COMMITTENTE: Regione Calabria

Data, 04/04/2025

IL TECNICO
Dott. Geol. Rosario Bonasso

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 CAL24_PRR EC.P20.001. 001	Campionatura e caratterizzazione analitica dei rifiuti da conferire in discarica Oneri di campionatura ed analisi dei rifiuti prima del loro conferimento a discarica o recupero					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	297,28	594,56
2 CAL24_16.A 03.006.001	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... dotati di braccio decespugliatore, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta Tratto a Valle del Ponte della strada Comunale Tratto a Monte del ponte della strada Comunale		500,00 1500,00	10,000 10,000		5'000,00 15'000,00		
	SOMMANO m²					20'000,00	1,47	29'400,00
3 CAL24_16.A 04.003.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale escavato nel raggio di azione dell'escavatore, in terreni sciolti. fino alla profondità di 1,5 m. Sistemazione in dx e sx immediatamente a valle del ponte		100,00	10,000	1,500	1'500,00		
	SOMMANO m³					1'500,00	1,99	2'985,00
4 CAL24_01.A 04.002.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti fino alla profondità di m 1,50 Fondazione Scogliera Sx Fondazione Scogliera dx		40,00 20,00	3,000 3,000	1,000 1,000	120,00 60,00		
	SOMMANO m³					180,00	6,54	1'177,20
5 CAL24_20. M01.001.003	Scogliera con massi naturali, calcarei, compatti non gelivi per costruzione e/c rifiorimento, forniti e posti in opera con l'ausilio di mezzi terrestri. in massi di cat. 2 di peso tra i 1001 kg e 3000 kg franco cantiere fino a 30 km Scogliera in sx *(larg.=(3,00+2,00)/2) Scogliera in dx *(larg.=(3,00+2,00)/2)	1,60 1,60	40,00 20,00	2,500 2,500	3,000 3,000	480,00 240,00		
	SOMMANO Tn					720,00	41,79	30'088,80
6 CAL24_16.A 05.011.001	Regolarizzazione e profilatura delle scarpate dell'alveo comprese rimozione piante franate in alveo, scarico dei cigli golenali pericolanti o aventi scarpate eccessivamente scosces ... i, rimozione di cigli franati, trasporto del materiale di risulta per lunghezza di scarpate fino a 8 m, con pendenza 1/2 A valle del ponte A Monte del ponte		400,00 1450,00	21,000 15,000		8'400,00 21'750,00		
	SOMMANO m²					30'150,00	1,87	56'380,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							120'626,06
	T O T A L E euro							120'626,06
	Data, 04/04/2025							
	Il Tecnico Dott. Geol. Rosario Bonasso							
	----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							